



## ACTA DA MESA DE CONTRATACIÓN

**ASUNTO: CONTRATACIÓN DAS OBRAS DE MELLORA DE ESTRADAS DE ACCESO A EXPLOTACIÓN AGRARIAS NO CONCELLO DE LUGO. (EXPDTE. REF: 9-2016). Apertura de oferta económica. -----**

Sendo as 13.30 horas do día 18 de xullo de 2016, no Salón de Comisións do Centro de Servizos Municipais (sito na Ronda da Muralla, 197), constitúese a Mesa de Contratación, presidida polo don Jesús Gandoy Cerceda adxunto do servizo de Contratación e actuando como vocais:

Dona Ana I. Sáez Mancebo, pola Asesoría Xurídica, dona María García Ferro, vicesecretaria do Concello de Lugo, dona Elva Anido Anido Interventora accidental, don Alberto Cardama Cid, como responsable do contrato e en representación do servizo de zona rural e actuando como secretario don Manuel Louzao Aldariz, técnico do servizo de Contratación, Patrimonio e Fomento.

Así mesmo asiste dona María Pilar Abuín Randulfe en representación da Asociación Provincial de Empresarios da construción (APEC).

Unha vez aberta a documentación administrativa contida no sobre A) e resultando ésta correcta, a continuación procédese por parte do Sr. Presidente da mesa á apertura dos sobre B (Oferta económica e suxeita a criterios avaliábles automáticamente), co seguinte resultado:

**1) a empresa DESMACO S.L, propón como prezo de contrato:119.430,56 euros, polo que sumado o IVE (21%): 25.080,41 euros, resulta un total de 144.510,97 euros, IVE incluído.**

**2) a empresa: OVISA S.L.U, propón como prezo de contrato: 102.815,70 euros, polo que sumado o IVE (21%): 21.591,30 euros, resulta un total de 124.407 euros, IVE incluído.**

Dita empresa **SI** ten previsto subcontratar (**a sinalización**) a realización parcial de este contrato por un importe de **2.591,20 euros (2,23%)**, á empresa **SEGALÍ Señalizaciones y Proyectos de Galicia, s.l.**, sen perxuízo da comunicación que se realizará no caso de realizar outras subcontratacións durante a execución da obra de conformidade co artigo 227 do TRLCSP.

**3) a empresa: PROBISA S.L.U** propón como prezo de contrato 101.197,10 euros, polo que sumado o IVE (21%): 21.251,39 euros, resulta un total de **122.448,49 euros, IVE incluído.**

Dita empresa **SI** ten previsto subcontratar (**a sinalización**) a realización parcial de este contrato por un importe de **2.591,20 euros (2,23%)**, á empresa

**CONTRATACIÓN, PATRIMONIO E FOMENTO**

XMCR/cbg

Refª: ACTA ECONÓMICA

Asunto:

**SEGALÍ Señalizaciones y Proyectos de Galicia, s.l.**, sen prexuízo da comunicación que se realizará no caso de realizar outras subcontratacións durante a execución da obra de conformidade co artigo 227 do TRLCSP.

**4) a empresa: CONSTRUCCIONES SANLE LUGO S.L.**, propón como prezo de contrato: 120.862,27 euros, polo que sumado o IVE (21%): 25.381,08 euros, resulta un total de: **146.243,35 euros, IVE incluído.**

Dita empresa **SI ten previsto subcontratar** a realización parcial deste contrato por un importe de 19.980 euros á empresa OVISA OBRAS Y PAVIMENTOS, S.L.U., e por un importe de 2.250 euros á empresa ESTRADAS GALEGAS, SINALIZACIÓNS, S.L., sen prexuízo da comunicación que se realizará no caso de realizar outras subcontratacións durante a execución da obra de conformidade co artigo 227 do TRLCSP.

**5) a empresa: CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS S.L.**, propón como prezo de contrato: 109.359,27 euros, polo que sumado o IVE (21%): 22.965,45 euros, resulta un total de **132.324,72 euros, IVE incluído.**

Dita empresa **SI ten previsto subcontratar** a realización parcial deste contrato por un importe de 2.591,20 euros á empresa SEÑALIZACIONES LA FUENTE, S.L., sen prexuízo da comunicación que se realizará no caso de realizar outras subcontratacións durante a execución da obra de conformidade co artigo 227 do TRLCSP.

**6) a empresa: FRANCISCO GÓMEZ Y CIA S.L.**, propón como prezo de contrato: 100.534 euros, polo que sumado o IVE (21%): 21.112,14 euros, resulta un total de **121.646,14 euros, IVE incluído.**

**7) a empresa: T.A ISIDRO HERMANOS BLANCO TRIGO S.L.**, propón como prezo de contrato: 131.424,80 euros, polo que sumado o IVE (21%): 27.599,20 euros, resulta un total de: **159.024 euros, IVE incluído.**

**8) a empresa: ASOGAL CONSTRUCCIONES S.L.**, propón como prezo de contrato: 107.800 euros, polo que sumado o IVE (21%): 22.638 euros, resulta un total de **130.438 euros, IVE incluído.**

**9) a empresa: ARIAS INFRAESTRUCTURAS S.A.**, propón como prezo de contrato: 105.513,21 euros, polo que sumado o IVE (21%): 22.157,77 euros, resulta un total de: **127.670,98 euros, IVE incluído.**

Dita empresa **SI ten previsto subcontratar** a realización parcial deste contrato por un importe de 2.591,20 euros á empresa ESTRADAS GALEGAS SINALIZACIÓNS, S.L., sen prexuízo da comunicación que se realizará no caso de



realizar outras subcontratacións durante a execución da obra de conformidade co artigo 227 do TRLCSP.

**10) a empresa: EXCAVACIONES Y OBRAS MELCHOR S.L.**, propón como prezo de contrato: 99.274,15 euros, polo que sumado o IVE (21%): 20.847,57 euros, resulta un total de: **120.121,72 euros, IVE incluído.**

Dita empresa **SI ten previsto subcontratar** a realización parcial deste contrato por un importe de 105.304,66 euros á empresa DE EXTENDIDO DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, sen perxuízo da comunicación que se realizará no caso de realizar outras subcontratacións durante a execución da obra de conformidade co artigo 227 do TRLCSP.

**11) a empresa: CANARGA S.L.**, propón como prezo de contrato: 94.874,38 euros, polo que sumado o IVE (21%): 19.923,62 euros, resulta un total de: **114.798 euros, IVE incluído.**

Dita empresa **SI ten previsto subcontratar** a realización parcial deste contrato por un importe de 2.558,75 euros á empresa: LUFISA SERVICIOS, S.L., sen perxuízo da comunicación que se realizará no caso de realizar outras subcontratacións durante a execución da obra de conformidade co artigo 227 do TRLCSP.

**12) a empresa: CONSTRUCCIONES ISIDRO OTERO S.L.**, propón como prezo de contrato: 114.685,44 euros, polo que sumado o IVE (21%): 24.083,94 euros, resulta un total de: **138.769,38 euros, IVE incluído.**

Dita empresa **SI ten previsto subcontratar** a realización parcial deste contrato por un importe de 2.591,20 euros á empresa: SEÑALIZACIONES Y PROYECTOS GALICIA, S.L., sen perxuízo da comunicación que se realizará no caso de realizar outras subcontratacións durante a execución da obra de conformidade co artigo 227 do TRLCSP.

**13) a empresa: HORDESCON S.L.**, propón como prezo de contrato: 104.489,64 euros, polo que sumado o IVE (21%): 21.942,82 euros, resulta un total de **126.432,46 euros, IVE incluído.**

**14) a empresa: OBRAS Y SANEAMIENTOS GALICIA S.L.**, propón como prezo de contrato: 106.786,11 euros, polo que sumado o IVE (21%): 22.425,08 euros, resulta un total de: **129.211,19 euros, IVE incluído.**

**15) a empresa: ASFALGAL S.L.**, propón como prezo de contrato: 97.780,05 euros, polo que sumado o IVE (21%): 20.533,81 euros, resulta un total de **118.313,87 euros, IVE incluído.**



**CONTRATACIÓN, PATRIMONIO E FOMENTO**

XMCR/cbg

Ref: ACTA ECONÓMICA

Asunto:

Dita empresa **SI ten previsto subcontratar** a realización parcial deste contrato por un importe de 4.056,28 euros ás empresas especializadas en sinalización horizontal, limpeza de cunetas e construción de bases de contenedores sen, sen perxuízo da comunicación que se realizará no caso de realizar outras subcontratacións durante a execución da obra de conformidade co artigo 227 do TRLCSP.

**16) a empresa: CHOLO S.L.**, propón como prezo de contrato: 119.693,42 euros, polo que sumado o IVE (21%): 25.135,62 euros, resulta un total de: **144.829,04 euros, IVE incluído.**

A continuación os integrantes da mesa proceden á valoración da oferta económica segundo os criterios de adxudicación previstos nos pregos de cláusulas administrativas particulares obtendo o seguinte cadro de puntuacións.

<b>EMPRESAS</b>	<b>TOTAL PUNTUACIÓN ECONÓMICA</b>
DESMACO, S.L.	4,35
OVISA, S.L.U.	8,17
PROBISA, S.L.U.	8,55
CONSTRUCCIONES SANLE, S.L.	4,02
CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS, S.L.	6,67
FRANCISCO GÓMEZ Y CÍA, S.L.	8,70
T.A. ISIDRO HERMANOS BLANCO TRIGO, S.L.	1,59
ASOGAL CONSTRUCCIONES S.L.	7,03
ARIAS INFRAESTRUCTURAS, S.A.	7,55
EXCAVACIONES Y OBRAS MELCHOR, S.L.	8,99
<b>CANARGA, S.L.</b>	<b>10,00</b>
CONSTRUCCIONES ISIDRO OTERIO, S.L.	5,44
HORDESCON, S.L.	7,79
OBRAS Y SANEAMIENTOS GALICIA, S.L.	7,26
ASFASGAL, S.L.	9,33
CHOLO, S.L.	4,29

Así pois en vista das puntuacións obtidas, a mesa de contratación propón como oferta economicamente máis vantaxosa para o Concello de Lugo a presentada pola empresa: **CANARGA, S.L.**

Sen máis que manifestar, conclúese o asunto de referencia ás 14:30 horas, no lugar sinalado no encabezamento.

O PRESIDENTE

  
Asdo.: Jesús Gándoy Cérceda

O SECRETARIO

  
Asdo.: Manuel Louzao Aldariz